
 

PORTARIA Nº 0406, de 19 de março de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

976164 

Emanuelle Silva Brito 

Monção 

Cad.: 72.539.160-1 

Maria Rita Macêdo Coelho 

Cad. 72.470.157-8 

GETEC/VC 

DAS-3 

02/04 a 

11/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Assessoria Especial de Gestão de Pessoas. 

 

976164 
Rogério Santos Sales 

Cad. 72.540.930-7 

Emanuelle Silva Brito Monção 

Cad.: 72.539.160-1 

COBEN/VC 

DAI-4 

02/04 a 

11/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GETEC/VC. 

 

976164 
Cristiane Lima da Silva 

Cad. 72.535.731-4 

Maria Rita Macêdo Coelho 

Cad. 72.470.157-8 

GETEC/VC 

DAS-3 

12/04 a 

21/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Assessoria Especial de Gestão de Pessoas. 

 

976164 
Jeane Ruas Yano 

Cad. 72.576.292-5 

Cristiane Lima da Silva 

Cad. 72.535.731-4 

CDD/VC 

DAI-4 

12/04 a 

21/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GETEC/VC. 

 

976164 
Josafá dos Santos Reis 

Cad. 72.528.849-2 

Maria Rita Macêdo Coelho 

Cad. 72.470.157-8 

GETEC/VC 

DAS-3 

22/04 a 

01/05/2018  

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Assessoria Especial de Gestão de Pessoas. 

 

976164 

Márcia Girlânia Botelho 

Araújo 

Cad. 72.308.875-7 

Josafá dos Santos Reis 

Cad. 72.528.849-2 

Coord. do SIF/VC 

DAI-4 

22/04 a 

01/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GETEC/VC. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 


